РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.10.2022                                                        с. Вишневка                                                № 230

О внесении изменений в Постановление от 14.01.2022

№05 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на тер-

ритории муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского района Рес-

публики Крым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение Крас-

ноперекопского района Республики Крым, с решением 76 заседания Вишневского сельского совета

1 созыва от 06.09.2019г. № 592 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муници-

пальном образовании Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым», Порядком принятия решений о разработке муниципальных  программ Вишневского сель-

ского поселения, их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффек-

тивности их реализации, утвержденным постановлением администрации Вишневского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017 №60, решением 26 заседа-

ния 2 созыва Вишневского сельского совета от 17.12.2021 № 154 «О бюджете Вишневского сель-

ского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов», поручением Председателя Совета Министров Республики Крым от 01.02.2022

№1/01-60/360, постановлением администрации Вишневского сельского поселения от 13.10.2022

№225 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Вишневского сельского по-

селения Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов», администрация  Вишневского сельского поселения Красноперекопского района Рес-

публики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 14.01.2022 №05 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образо-

вания Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым».

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования Вишневское сельское поселение Краснопере-

копского района Республики Крым» в новой редакции.

1.2. Изложив в новой редакции Приложения № 1, № 2, № 3 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Виш-

невское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» (прилагаются).

1.3. Дополнить Приложением № 5 муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым» (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства Республи-

ки Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования

Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение.

3.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципаль-

ного образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского рай-

она

Республики Крым»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

«Формирование современной го-

родской среды муниципального

образования Вишневское сельское

поселение Красноперекопского

района Республики Крым» (далее -

Муниципальная программа)

Администрация Вишневского сельского поселения

 Красноперекопского района Республики Крым

Участники программы - Администрация Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым;

- Граждане, их объединения;

- заинтересованные лица;

- общественные организации;

- подрядные организации

Цель программы Повышение уровня благоустройства муниципального образова-

ния Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым.

Задачи программы повышение уровня благоустройства дворовых территорий муни-

ципального образования Вишневское сельское поселение Крас-

ноперекопского района;

повышение уровня благоустройства общественных

территорий Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (далее

муниципальное образование);

-обеспечение единого облика территории муниципального обра-

зования;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан

Целевые показатели (индикато-

ры)  Муниципальной программы

 - количество благоустроенных дворовых территорий;

- доля благоустроенных дворовых территорий от общего - коли-

чества дворовых территорий %

- количество благоустроенных общественных территорий (парки,

скверы и т.д.);

- доля благоустроенных общественных территорий (парки, скве-

ры и т.д.)  %;

- доля граждан, принявших участие в мероприятиях по благо-

устройству территорий, от общего количества граждан в возрасте

от 14 лет, проживающих в населенных пунктах, на территории

которых реализуются проекты по благоустройству %;

- Количество благоустроенных дворовых территорий за

счет средств, источником финансового обеспечения которых яв-

ляются средства резервного фонда Правительства Российской

Федерации, ед.;

- Количество благоустроенных общественных территорий за счет

средств, источником финансового обеспечения которых являются

средства резервного фонда Правительства Российской Федера-

ции, ед.

Срок реализации программы 2022-2024 гг.

Объемы бюджетных

ассигнований                Программы

Прогнозируемый общий объем финансирования

составляет   29 168 552,22 рублей, в том числе:

2022 год - 29 168 552,22 рублей:

Федеральный бюджет: 3 293 378,86 рублей.

Бюджет Республики Крым: 25 033 156,45рублей.

Бюджет сельского поселения: 729 175,91рублей.

Внебюджетные средства: 112 841,00 рублей.

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей.

Объемы финансирования будут уточняться при

формировании бюджета муниципального образования

Ожидаемые результаты реализа-
ции Муниципальной программы

- количество благоустроенных дворовых территорий - 2;

- доля благоустроенных дворовых территорий от общего ко-

личества дворовых территорий- 100%

- количество благоустроенных общественных территорий

(парки, скверы и т.д.) – 2;

- доля благоустроенных общественных территорий (парки,

скверы и т.д.)  - 50 %;

- доля граждан, принявших участие в мероприятиях

по благоустройству территорий, от общего количества граждан в

возрасте от 14 лет, проживающих

в населенных пунктах, на территории которых реализуются про-

екты по благоустройству – 30%;

- Количество благоустроенных дворовых территорий за

счет средств, источником финансового обеспечения которых яв-

ляются средства резервного фонда Правительства Российской

Федерации – 1 ед.;

- Количество благоустроенных общественных территорий за счет

средств, источником финансового обеспечения которых являются

средства резервного фонда Правительства Российской Федерации

– 1ед.

 Приложение 1

 к муниципальной программе «Формирова-

ние современной городской среды на терри-

тории муниципального образования Виш-

невское сельское поселение Красноперекоп-

ского района Республики Крым»

Сведения о показателях (индикатора) Программы и их значение:

№ п/п Показатель (индикатор)

(наименование)

Единица

измерения

Значение показателей с нарастающим
итогом:

2020

(базовый

период)

2022 2023 2024

1

Количество благоустроенных

дворовых территорий в рамках

Соглашения о сотрудничестве

объект

1

2

-

-

2

Доля благоустроенных дворо-

вых территорий от общего ко-

личества дворовых территорий

%

50%

100%

-

-

3

Количество благоустроенных

общественных территорий в

рамка Соглашения о сотрудни-

честве

объект

-

1

-

-

4

Доля благоустроенных обществен-

ных территорий (парки, скверы,

набережные и т.д.) от общего коли-

чества таких территорий

%

-

50%

-

-

5

Доля граждан, принявших участие

в мероприятиях по благоустрой-

ству территорий, от общего коли-

чества граждан в возрасте от 14

лет, проживающих в населенных

пунктах, на территории которых

реализуются проекты по благо-

устройству

%

2%

30%

-

-

   6 Количество благоустроенных дво-

ровых территорий за

счет средств, источником финан-

сового обеспечения которых яв-

ляются средства резервного фонда

Правительства Российской Феде-

рации

Ед.

1

    7 Количество благоустроенных об-

щественных территорий за счет

средств, источником финансового

обеспечения которых являются

средства резервного фонда Прави-

тельства Российской Федерации

Ед.

1

 Приложение 2

к муниципальной программе «Формирование современной го-

родской среды на территории муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципально-

го образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

Номер и наименова-
ние основного меро-

приятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый результат Основные

направления

реализации

Связь с показателями

Программы (подпро-

граммы)
Начала
реализации

Окончания
реализации

Основное мероприятие 1
«Благоустройство
общественных территорий

(в части благоустройства

дворовых территорий)»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

2022 г. 2022 г.

Увеличение доли благо-

устроенных
дворовых территорий

Повышение уровня

благоустройства

дворовых территорий

муниципального обра-

зования Вишневское

сельское поселение

Красноперекопского

района Республики

Крым

Количество
благоустроенных
дворовых территорий

Основное мероприятие 2
«Благоустройство
общественных территорий
(в части капитального
ремонта с целью
благоустройства
общественных территорий,
парка и сквера)»

Администрация
Вишневского
сельского поселения
Красноперекопского
района Республики
Крым

2022 г. 2022 г.

Увеличение доли
благоустроенных

общественных
территорий

Повышение уровня
благоустройства
общественных
территорий
муниципального
образования
Вишневское сельское
поселение
Красноперекопского
района Республики
Крым

Количество
благоустроенных
общественных
территорий

Основное мероприятие 3
«Проведение мероприя-

тий           по строительному и

техническому надзору

по благоустройству

общественных территорий»

Администра-

ция Вишнев-

ского

сельского поселе-

ния Краснопере-

копского района

Республики Крым

2022 г. 2022 г. Увеличение доли бла-

гоустроенных обще-

ственных

территорий, повышения

уровня комфорта граждан,

улучшения внешнего об-

лика населенных пунктов

сельского

поселения

Повышение уровня

ежегодного

достижения целевых

показателей муници-

пальной
программы

Улучшение качества
благоустройства об-
щественных
территорий

  Основное мероприятие
4 «Благоустройство терри-
торий мест погребения
(сельских кладбищ) (в ча-
сти установки ограждения
сельского кладбища, распо-
ложенного по адрес: с.
Вишневка, ул. Пушкина
Красноперекопского
района Республики Крым)»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопско-

го района Республи-

ки Крым

2022 г. 2022 г. Увеличение доли

благоустроенных

территорий, повы-

шение уровня ком-

форта граждан,

улучшение внешнего

облика населенных

пунктов сельского

поселения

Повышение уровня

ежегодного

достижения целевых

показателей муници-

пальной

программы

Улучшение качества
благоустройства об-
щественных
территорий

Основное мероприятие 5
«Благоустройство террито-
рий за счет средств, источ-
ником финансового обес-
печения которых являются
средства резервного фонда
Правительства Российской
Федерации»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопско-

го района Республи-

ки Крым

2022 г. 2022 г. Увеличение доли

благоустроенных

территорий, повы-

шение уровня ком-

форта граждан,

улучшение внешнего

облика населенных

пунктов сельского

поселения

Повышение уровня

ежегодного

достижения целевых

показателей муници-

пальной

программы

Улучшение качества
благоустройства об-
щественных
территорий

Приложение № 3

к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на территории

муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского райо-

на Республики Крым»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

Наименование про-

граммы

Наименование меро-

приятий

Ответственный ис-

полнитель

Источник финансирования (наименования ис-

точников финансирования)

Оценка расходов по годам реализации му-

ниципальной программы, руб.

2022

(руб.)

2023

( руб.)

2024

( руб.)

Муниципальная про-

грамма «Формирова-

ние современной го-

родской среды на

территории муници-

пального образования

Вишневское сельское

поселение Краснопе-

рекопского района

Республики Крым»

 Администрация

Вишневского сель-

ского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Итого по программе
29 168 552,22

0,00 0,00

Федеральный бюджет
3 293 378,86 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым
25 033 156,45 0,00

0,00

Бюджет Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым
729 175,91 0,00

0,00

Внебюджетные средства
112 841,00 0,00

0,00

Основное мероприятие

1 «Благоустройство об-

щественных территорий

(в части благоустрой-

ства дворовых террито-

рий)»

Администрация

Вишневского сель-

ского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего
4 003 893,89

0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым  3 999 890,00 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым
4 003,89 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие

2 «Благоустройство об-

щественных территорий

(в части капитального

Администрация

Вишневского сель-

ского поселения

Красноперекопского

Всего
20 020 020,02

0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

ремонта с целью благо-

устройства обществен-

ных территорий, парка и

сквера)»

района Республики

Крым Бюджет Республики Крым   20 000 000,00 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым
20 020,02 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие

3 «Проведение меро-

приятий по строитель-

ному и техническому

надзору по благо-

устройству обществен-

ных территорий»

Администрация

Вишневского сель-

ского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего
150 000,00

0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым  0,00 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым
150 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие

4 «Благоустройство тер-

риторий мест погребе-

ния (сельских кладбищ)

(в части установки

ограждения сельского

кладбища, расположен-

ного по адрес: с. Виш-

невка, ул. Пушкина

Красноперекопского

района Республики

Крым)»

Администрация

Вишневского сель-

ского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего
1 667 993,00

0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым  1 000 000,00 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым
555 152,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 112 841,00 0,00 0,00

 Основное мероприятие
5 «Благоустройство
территорий за счет
средств, источником
финансового обеспече-
ния которых являются
средства резервного
фонда Правительства
Российской Федера-
ции»

Администрация

Вишневского сель-

ского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего
3 326 645,31

0,00 0,00

Федеральный бюджет
3 293 378,86 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым  33 266,45 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым
0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

  Приложение 5

к муниципальной программе «Формирование современной го-

родской среды на территории муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»

Перечень объектов, реализуемых за счет средств, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного

фонда Правительства Российской Федерации

№ п/п Наименование объекта Год реализации

Дворовые территории

1 Благоустройство (капитальный ремонт) дворовой территории многоквартирного

дома, расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.

Вишневка, ул. Ленина, дом 56

2022

Общественные территории

2 Капитальный ремонт с целью благоустройства общественных территорий, парка и

сквера, расположенных по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район,
с. Вишневка, ул. Ленина, 53, 58А

2022